
Zarządzenie Nr 290/10 

Wójta Gminy Mr ągowo  

z dnia18 lutego 2010 r. 

 
w sprawie: procedury kontroli finansowej dotyczącej zwrotu środków publicznych. 
 
Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240), 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
Źródła dochodów to: 

1. subwencja ogólna, w tym: 
- subwencja oświatowa, 
- subwencja równoważąca, 
- subwencja wyrównawcza 

2. dotacje, 
3. dochody własne: podatki, opłaty i inne wpływy 
4. dochody z majątku gminy. 

 
§ 2. 

Środki publiczne (czyli zebrane dochody) mogą być przekazywane na realizację zadań 
publicznych gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności na: 
1. zadania własne gminy, 
2. zadania zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami gminie, 
3. zadania przejęte przez gminę do realizacji w drodze umowy lub porozumienia, 
4. zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 
5. pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
6. programy finansowane z udziałem środków unijnych. 
 

§ 3. 
1. Gmina realizuje zadania przy pomocy własnych jednostek organizacyjnych, którym 

przekazywane są środki publiczne: 
1. Urząd Gminy Mrągowo, 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie, 
3. Samorządowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół Gminy Mrągowo z 

siedzibą w Marcinkowie, 
4. Szkoła Podstawowa w Bożem, 
5. Szkoła Podstawowa w Kosewie, 
6. Zespół Szkół W Marcinkowie, 
7. Zespół Szkół W Szestnie, 
8. Gminna Biblioteka Publiczna siedziba w Kosewie, 

2.  Środki publiczne także są przekazywane innym podmiotom wykonującym zadania gminy 
na podstawie zawartych umów i porozumień. 

 
§ 4. 

Jednostki wymienione w § 3 ust 1 otrzymują z budżetu gminy środki finansowe do wysokości 
ustalonej w uchwale budżetowej na dany rok. 



 
§ 5. 

Środki, o których mowa w § 4 powinny być wykorzystane zgodnie z planem finansowym 
tych jednostek z zastosowaniem przepisów ustawy finansach publicznych. 
 

§ 6. 
Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi do budżetu gminy w terminie do 31 grudnia 
roku budżetowego. 
 

§ 7. 
Podmioty wymienione w § 3 ust 2 otrzymują środki finansowe z budżetu gminy na realizację 
określonego zadania zgodnie z zawartą umową lub porozumieniem. Sposób przekazywania  
i rozliczenia środków, realizacji zadania, a także zwrot niewykorzystanych środków 
określony będzie każdorazowo w umowie lub porozumieniu. 
 

§ 8. 
Traci moc Zarządzenie Nr 87/07 Wójta Gminy Mrągowo z dni 31 lipca 2007 r. 

 
§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
         Wójt Gminy Mrągowo 
 
                Jerzy Krasiński 
  


